Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

Segunda-Feira, 31 de Março de 2025

Lei n° 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012

Ano XIV - Edição Nº 3286

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

PORTARIA Nº. 54/2025

Data: 28/03/2025

Súmula: Revoga a Portaria nº 53/2025, Nomeia comissão organizadora e comissão examinadora de Processo Seletivo, bem como nomeia observadores externos, e da outras providências.

O Prefeito de Quedas do Iguaçu–Estado do Paraná, Sr. Rafael Ciryllo Chiapetti Alves de Moura, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, considerando a Lei Municipal nº 1.341/2021, resolve:

Art. 1º. Nomear os servidores municipais, abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Organizadora de Processo Seletivo, destinado a contratação temporária de Agente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais, Cozinheira, Cuidador Social, Motorista, Operador de Máquinas, Recepcionista, Vigia e Zeladora, nos termos da legislação pertinente e normas estabelecidas em Edital.

Nome	Matricula	Função
Elizandro Luiz Martelli	3048-1	Presidente
João Birajara da Costa Porto	4906-1	Secretário
Osni Cella Zollet	4788-1	Membro

Parágrafo Único. A Comissão Organizadora de Processo Seletivo deverá elaborar o edital do processo, bem como, dar outras providências para a realização do referido processo, observado a Instrução Normativa Nº 142/2018, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 2º. Nomear os servidores municipais, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora de Processo Seletivo, destinado a contratação temporária de Agente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais, Cozinheira, Cuidador Social, Motorista, Operador de Máquinas, Recepcionista, Vigia e Zeladora, nos termos da legislação pertinente e normas estabelecidas em Edital.

Nome	Matricula	Função
Renato Diego Pinov	2998-1	Presidente
Katuise Jaqueline Mello da	3241-1	Secretário
Costa		
Mauricio Franzen	3652-1	Membro
Cleverson Zeni	4830-1	Membro
Moacir Teles dos Santos	3845-1	Membro
Marcos Antônio Cagnini	4035-1	Membro
Marcelo Quintiliano	4039-1	Membro
Lucas André Stormoski	4285-1	Membro
Anderson Cachoeira	3941-1	Membro
Adriana Rosa	4214-1	Membro

Parágrafo Único. A Comissão Examinadora de Processo Seletivo deverá avaliar, com base nas normas descritas no edital do processo seletivo, bem como ao final publicar relatório com lista de aprovados com respectiva classificação.

Art. 3º. Os trabalhos efetuados por estas Comissões serão considerados de relevância a Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu/PR, porém sem ônus ao erário público.

Art. 4º. Ficam ainda nomeados como observadores externos o Sr. Henrique Waldov Costa de Almeida, representando a Câmara de Vereadores de Quedas do Iguaçu/PR, e a Sra. Joceli Carpes, representando o Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Quedas do Iguaçu.

Art. 5°. Fica revogada a Portaria nº 53/2025 de 21/03/2025.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quedas do Iguaçu/PR, 28 de Março de 2025.

Rafael Ciryllo Chiapetti Alves de Moura

Prefeito de Quedas do Iguaçu

Cod445308